
                                                                                                                                24471Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 11-4-2024                                                                                    

SOCIETÀ RETE FERROVIARIA ITALIANA
Estratto provvedimento n. 37/22b/DEP del 2 aprile 2024. Ordinanza di deposito delle indennità definitive 
di esproprio. Immobile censito al Catasto Terreni Comune di Trepuzzi (LE).

Il Direttore dell’Ufficio Territoriale per le Espropriazioni 

– omissis;

– omissis;

– omissis;

– VISTA la Delibera n. 57/12/PU del 04/08/2023, con la quale il Referente di Progetto ha approvato il progetto 
definitivo e dichiarata la pubblica utilità –  ai sensi e per gli effetti di cui all’art.12 del D.P.R. 327/2001 e 
s.m.i. – per i “Lavori di upgrade funzionale della linea ferroviaria adriatica Bologna - Lecce, mediante 
l’espropriazione di aree site in Comune di Trepuzzi (LE), in corrispondenza delle progressive chilometriche 
da Km 788+500 al Km 788+730”;

– VISTO che con Delibera n. 58/22b/OCC del 05/08/2023 il Dirigente dell’Ufficio per le Espropriazioni ha 
emesso il Decreto d’Occupazione di Urgenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 22 bis del DPR 327/2001 e 
s.m.i. per i lavori di “Lavori di upgrade funzionale della linea ferroviaria adriatica Bologna - Lecce, mediante 
l’espropriazione di aree site in Comune di Trepuzzi (LE), in corrispondenza delle progressive chilometriche 
da Km 788+500 al Km 788+730”;

– VISTO che fra gli immobili interessati figurava la particella 1270 del Foglio 31 del Comune di Trepuzzi (LE) la 
cui area risulta censita al Catasto Terreni, di presunta proprietà della Ditta DELL’ANNA Elisa nata a omissis 
il omissis - Proprietà 1/2 e DELL’ANNA Alessandro nato a omissis il omissis - Proprietà 1/2;

– CONSIDERATO che, fra gli immobili interessati figurava la p.lla 1270 del Fg. 31 del Comune di Trepuzzi 
(LE), per la quale la Ditta DELL’ANNA Elisa e DELL’ANNA Alessandro non ha presenziato alle operazioni di 
immissione in possesso della stessa e pertanto il relativo verbale è stato sottoscritto da due testimoni ai 
sensi del art. 24 comma 3 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i

– VISTO che, si è provveduto alla comunicazione dell’indennità definitiva di esproprio, nostro prot. n. 
RFI-VDO-DOIT.BA.ING\A0011\P\2024\0000939 del 19/02/2024 alla Ditta DELL’ANNA Elisa e DELL’ANNA 
Alessandro proprietaria della p.lla 1270 del Fg. 31 del Comune di Trepuzzi (LE);

– ACCERTATO che ad oggi non sono pervenute accettazioni delle indennità offerte, tramite opportuna 
dichiarazione di accettazione delle indennità comunicate tramite la nota suddetta, né da parte delle Ditte 
presunte proprietarie, né da parte di altri soggetti; 

– CONSIDERATO che i lavori in questione sono ultimati sulle particelle interessate dalla realizzazione delle 
opere;

– VISTO il D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327, così come modificato e integrato con D.Leg.vo 27.12.2002 n. 302;

– VISTO l’art. 26 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. 



24472                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 30 del 11-4-2024

ORDINA

il deposito presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze - Ragioneria Territoriale dello Stato di Bari/
Barletta-Andria-Trani – dell’indennità definitiva di espropriazione appresso elencata da corrispondere per la 
piena proprietà dell’immobile censito al Catasto Terreni in Comune di Trepuzzi (LE) a favore della seguente 
Ditta:

N. 
Ord.

Ditta proprietaria Comune Fg. Mappale
Superficie 
occupata

Indennità definitiva di 
esproprio per la rispettiva 

quota di proprietà
€

1

DELL’ANNA Elisa nata a omissis il 
omissis Cod. Fisc.: omissis - Proprietà 
1/2; 
DELL’ANNA Alessandro nato a omissis 
il omissis Cod. Fisc.: omissis - Proprietà 
1/2.

Trepuzzi 
(LE)

31 1270 262,00 mq €   682,30

D I S P O N E

inoltre, che agli eventuali terzi titolari di diritti sia data comunicazione della presente Ordinanza e che un 
estratto venga pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione nel cui territorio si trovano i beni da espropriare 
ai sensi dell’art. 26, comma 7 del DPR 327/2001.

Decorsi 30 giorni da tale formalità, senza che siano prodotte opposizioni presso questa Autorità Espropriante  
“Direzione Operativa Infrastrutture Territoriale di Bari sita in Piazza Aldo Moro – Strada interna F.S. n. 57 – 
Bari 70122”, ovvero a mezzo PEC al seguente indirizzo “rfi-dpr-dtp.ba.it@pec.rfi.it”, la presente ordinanza 
diventerà esecutiva.

Bari, lì 02/04/2024   

   Il Dirigente dell’Ufficio Territoriale per le Espropriazioni
                    Ing. Giuseppe Nicola Paolo Macchia
                                                    


